АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГАГАРИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от__07.08.2024__№_270-р_

Распоряжение № 270-р от 07.08.2024 О внесении изменений в распоряжение Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области от 05.08.2021 №  318-р
В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08.11.2007  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации 23.09.2020 № 1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами», письмом Министерства образования и науки от 29.07.2014     № 08 - 988 «О направлении методических рекомендаций»:
1. Внести в распоряжение Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области от 05.08.2021 № 318-р «О создании комиссии по обследованию автобусных маршрутов по перевозке обучающихся образовательных организаций Гагаринского района Смоленской области» (в редакции от 15.07.2022 № 179-р, от 25.08.2023 № 254-р) следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 «Состав комиссии по обследованию автобусных маршрутов по перевозке обучающихся образовательных организаций муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области» изложить в новой редакции (прилагается).
1.2. Приложение № 3 «Акт обследования школьных автобусных маршрутов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«Комиссии по обследованию автобусных маршрутов по перевозке обучающихся образовательных организаций муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области производить обследование  дорожных условий на школьных маршрутах, участков улиц и дорог, проходящих в непосредственной близости от объектов массового сосредоточения детей в соответствии с положением».
2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области О. Г. Позняк.
Глава муниципального образования

«Гагаринский район» Смоленской области                                               В. В. Грунин

Приложение № 1

к распоряжению
Администрации
муниципального образования

«Гагаринский район»
Смоленской области

от__07.08.2024__№_270-р_

Состав комиссии по обследованию автобусных маршрутов по перевозке обучающихся образовательных организаций муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области
	Председатель комиссии:
Позняк Ольга Георгиевна
	- исполняющий обязанности заместителя Главы муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.

	Заместитель председателя комиссии:

	Моянова Мария Сергеевна
Секретарь комиссии:

Сокова Вероника Игоревна
	- исполняющий обязанности председателя Комитета по образованию Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.
- главный специалист отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Комитета по образованию Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.

	Члены комиссии:

Боровков Илья Сергеевич
	- заместитель директора - начальник Гагаринского филиала СОГБУ «Смоленскавтодор»  (по согласованию);

	Толпыгина Ирина Александровна
	- начальник Управления по строительству и жилищно - коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области;

представитель отделения Госавтоиспенкции МО МВД России «Гагаринский» (по согласованию);

руководители образовательных организаций, имеющие школьные автобусы (по своим маршрутам) (по согласованию);
Главы сельских поселений (по согласованию).
Приложение № 3

к распоряжению

Администрации

муниципального образования

«Гагаринский район»

Смоленской области
от__07.08.2024__№_270-р_

Акт

обследования школьных автобусных маршрутов

«_____»_________________20___ г.
Комиссия в составе:

Председатель комиссии ___________________________________________________________

Заместитель председателя комиссии ________________________________________________

Секретарь комиссии____________________________________________________

Члены комиссии:

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

	№№

п/п
	Наименование дороги
	Выявленные недостатки
	Срок исполнения (число, месяц, год)
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О, должность, организация)
	Заключение комиссии

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	…

	2

Председатель комиссии:

__________
Заместитель председателя комиссии:

__________

Секретарь

__________

Члены комиссии: